
UCHWAŁA NR L/369/2023 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia " Programu Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich Ekologicznego 
Związku Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do roku 2029 '' wraz z programem 

oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17, art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich Ekologicznego Związku Gmin 
Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do roku 2029", stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały wraz z "Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Gmin 
członkowskich Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do 
roku 2029" stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/206/2017 Rady Gminy w Lipniku z dnia 24 marca 2017 r. 
w sprawie: uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 
Koprzywianki na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C248C8CC-B3C3-46C6-9D0C-0F1DEB0529F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 w sprawie: uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich 
Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do 
roku 2029" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
 
Program ochrony środowiska dla gmin członkowskich Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 
Koprzywianki został sporządzony na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia  
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). 
Niniejszy Program opracowany został zgodnie z nowymi, opublikowanymi w styczniu 2020r., 
"wytycznymi do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony 
środowiska".  
Aktualnymi członkami Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki są następujące 
Gminy: Baćkowice, Bogoria, Dwikozy, Iwaniska, Klimontów, Koprzywnica, Lipnik, Łoniów, 
Obrazów, Opatów, Osiek, Ożarów Sadowie, Samborzec, Sandomierz oraz Zawichost. 
 
Program ochrony środowiska dla gmin członkowskich Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 
Koprzywianki jest podstawowym dokumentem do realizacji zadań własnych  
i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, który umożliwi realizację założeń polityki 
ekologicznej kraju. Skutkiem realizacji Programu będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska 
naturalnego oraz jego poprawa, jak również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem w 
gminie.  
 
Program zawiera ocenę stanu środowiska gmin wchodzących w skład Ekologicznego Związku 
Gmin Dorzecza Koprzywianki, uwzględniając prognozowane dane oraz wskaźniki ilościowe 
charakteryzujących poszczególne komponenty środowiska. Poszczególne problemy środowiskowe 
ujęte zostały na działania systemowe, działania w zakresie ochrony zasobów naturalnych tj. 
ochrony przyrody, lasów, ochrony przeciwpowodziowej, gleb i zasobów geologicznych a także na 
działania w zakresie poprawy jakości środowiska, tj. powietrza atmosferycznego, wód 
podziemnych, i powierzchniowych, gospodarki odpadami, hałasu i pól elektromagnetycznych, a 
także awarii stwarzających nadzwyczajne zagrożenie dla środowiska.    
Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gmin członkowskich Ekologicznego Związku Gmin 
Dorzecza Koprzywianki na lata 2022-2026 z perspektywą do roku 2029 wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko, zgodnie z wymogami formalno-prawnymi, został 
zaopiniowany przez właściwe organy tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Kielcach i Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  
w Kielcach oraz uzyskał pozytywną opinię Zarządu Powiatu: Opatowskiego, Sandomierskiego, 
Staszowskiego.   
Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C248C8CC-B3C3-46C6-9D0C-0F1DEB0529F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



